
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    Βύρωνας,  23/3/2015 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ      Αριθ. Πρωτ.: 6790 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ     Αριθ. Απόφ.:  129 

Ταχ. Δ/νση:  Καραολή & Δημητρίου 36-44   

Τηλέφωνο: 2107652411, 2107662555  

Fax: 210-7669596 

e-mail: grafdim@dimosbyrona.gr  

           

ΑΑ ΠΠ ΟΟ ΦΦ ΑΑ ΣΣ ΗΗ     

  

Ο Δήμαρχος Βύρωνα 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 59 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Την υπ’ αριθ. 545/01.09.2014 (ΑΔΑ: ΩΥΤΥΩ9Ε-ΛΗΘ) Απόφασή του με την 

οποία ορίστηκε ο κ. Αναστάσιος Μαυρόπουλος του Παναγιώτη ως 

Αντιδήμαρχος με αντιμισθία «Περιβάλλοντος, Διαχείρισης Κοινοχρήστων 

Χώρων, Καθαριότητας και Ανακύκλωσης» 

3. Τη με αριθμ.πρωτ. 6681/20.03.2015 επιστολή παραίτησης λόγω 

ανειλημμένων υποχρεώσεων του κ.Αναστάσιου Μαυρόπουλου από την ως 

άνω περιγραφόμενη θέση Αντιδημάρχου 

4. Την ανάγκη αντικατάστασης του παραιτηθέντα Αντιδημάρχου πριν από τη 

λήξη της θητείας του 

Α Π ΟΦΑ Σ Ι ΖΕ Ι   

 

(1) Αποδέχεται τη με αριθμ.πρωτ. 6681/20.03.2015 αίτηση παραίτησης του 

κ.Αναστάσιου Μαυρόπουλου του Παναγιώτη από τη θέση του Αντιδημάρχου 

«Περιβάλλοντος, Διαχείρισης Κοινοχρήστων Χώρων, Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης» Δήμου Βύρωνα, όπως αυτή περιγράφεται στην υπ’ αριθ. 

545/01.09.2014 Απόφαση, λόγω ανειλημμένων υποχρεώσεων. 

(2) Ορίζει Αντιδήμαρχο  «Περιβάλλοντος, Διαχείρισης Κοινοχρήστων Χώρων, 

Καθαριότητας και Ανακύκλωσης» με αντιμισθία τον  Δημοτικό  Σύμβουλο  

της πλειοψηφίας κ. Ιωάννη Μαυρίκη του Αθανασίου για το υπόλοιπο 

διάστημα της θητείας δηλαδή  μέχρι 28-2-2017 και του αναθέτει τις 

παρακάτω αρμοδιότητες:  

1. Όλες τις αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Ποιότητας 

Ζωής, 

2. την εποπτεία σε θέματα Πολιτικής Προστασίας, 

3. την εποπτεία και το συντονισμό όλων των δράσεων που αφορούν στη 

λειτουργία του Αυτοτελούς Γραφείου Φύλαξης Δημοτικών Υποδομών 

καθώς και την εξουσιοδότηση υπογραφής όλων των σχετικών εγγράφων 

που αφορούν το ως άνω Γραφείο, πλην των σχετικών με την υπηρεσιακή 

κατάσταση των τοποθετημένων Υπαλλήλων στο εν λόγω Γραφείο, 

mailto:grafdim@dimosbyrona.gr
ΑΔΑ: 7ΕΞΕΩ9Ε-ΥΦ1



4. την αναπλήρωση του Δημάρχου Βύρωνα στην τριμελή επιτροπή 

χορήγησης βεβαιώσεων σε παραγωγούς πωλητές λαϊκών αγορών. 

(3) Εξουσιοδοτεί τον ορισθέντα με την υπ’ αριθ. 545/01.09.2014 (ΑΔΑ: 

ΩΥΤΥΩ9Ε-ΛΗΘ) απόφασή του, κ.Μιχαήλ Καραγιάννη του Νικολάου, 

Αντιδήμαρχο Τεχνικών Υπηρεσιών και Πρόεδρο της Επιτροπής Ποιότητας 

Ζωής, όπως υπογράφει «με εντολή Δημάρχου» τις βεβαιώσεις μονίμου 

κατοικίας. 

(4) Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 545/01.09.2014 προηγούμενη Απόφαση 

περί ορισμού Αντιδημάρχων, όπως  έχει. 

(5) Η παρούσα Απόφαση θα δημοσιευθεί μία φορά σε μία (1) ημερήσια 

εφημερίδα του Νομού και στην ιστοσελίδα του Δήμου. 

 

 

Ο Δήμαρχος 

 

 
Γρηγόρης Κατωπόδης 

 

 

Κοινοποίηση: 

- κ. Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1) Οριζόμενο 

2) Όλες τις Δ/νσεις και Τμήματα των Υπηρεσιών του Δήμου 

3) Τμήμα  Μισθοδοσίας και Ασφάλισης Υπαλλήλων 

4) Τμήμα Ανθρωπίνου Δυναμικού  

 

ΑΔΑ: 7ΕΞΕΩ9Ε-ΥΦ1


		2015-03-23T13:49:25+0200
	Athens




